[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июля
	20
	15
	г.

	№
	1648

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие информационного и гражданского общества

Октябрьского района на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Октябрьского района от 31.10.2013 № 3923
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 29.05.2015 № 590               «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2014 № 527              «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного и гражданского общества Октябрьского района на 2014–2016 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3923 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Абзац третий раздела 1 «Характеристика текущего состояния развития информационного и гражданского общества в Октябрьском районе» Программы изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения доступа большего количества граждан к социально-значимой, правовой информации созданы филиалы МАУ «МФЦ Октябрьского района» в следующих населенных пунктах: пгт. Приобье, п. Унъюган, пгт. Талинка, с. Перегребное, с. Большие Леуши. В 2015 году планируется открытие филиалов в п. Сергино, пгт. Андра.».

1.3. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.4. Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Октябрьского района

                  А.П. Куташова
Приложение № 3
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «08» июля 2015 г. № 1648
«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Мероприятия Программы
	Муниципальный заказчик Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1: Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров.

	подпрограмма 1: «Развитие информационного общества Октябрьского района»

	Задача 1: Обеспечение доступности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Октябрьского района по принципу «одного окна».

	1
	Предоставление субсидии МАУ «МФЦ Октябрьского района» на реализацию принципа «одного окна», включающего создание единого места приема у организаций и граждан необходимых документов, а также оказание услуг по первичной обработке документов, их регистрации и выдаче заявителям

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	11809,3
	3 745
	5104,3
	2960

	Бюджет автономного округа
	2738,3
	594
	2144,3
	0

	Бюджет Октябрьского района
	9071
	3 151
	2960
	2960

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	11809,3
	3 745
	5104,3
	2960

	Бюджет автономного округа
	2738,3
	594
	2144,3
	0

	Бюджет Октябрьского района
	9071
	3 151
	2960
	2960

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Цель 2: Обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развития Октябрьского района.

	подпрограмма 2: «Развитие гражданского общества Октябрьского района»

	Задача 2: Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, а также социально-экономического развития Октябрьского района.

	1
	Предоставление субсидии МАУ «ОРИЦ» на создание линейных мультимедийных программ для учреждений культуры, образования и иных сфер, отражающих социально-экономическое, общественное и культурное развитие Октябрьского района.

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	11643,3
	3 903
	4037,3
	3703

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	11643,3
	3 903
	4037,3
	3703

	Внебюджетные источники

	2
	Предоставление субсидии МАУ «РГ «Октябрьские вести» на опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления, информации о деятельности органов власти и социально-экономическом развитии Октябрьского района, в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом Октябрьского района.
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	6 129
	6 129
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	6 129
	6 129
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3
	Осуществление муниципальных закупок на опубликование нормативных муниципальных правовых органов местного самоуправления
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	4 000
	0
	2 000
	2 000

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	4 000
	0
	2 000
	2 000

	Внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме 2
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	21 772,3
	10 032
	6037,3
	5703

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	21 772,3
	10 032
	6037,3
	5703

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	33581,6
	13 777
	11141,6
	8663

	Бюджет автономного округа
	2738,3
	594
	2144,3
	0

	Бюджет Октябрьского района
	30843,3
	13 183
	8997,3
	8663

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы

	Всего
	33581,6
	13 777
	11141,6
	8663

	Бюджет автономного округа
	2738,3
	594
	2144,3
	0

	Бюджет Октябрьского района
	30843,3
	13 183
	8997,3
	8663

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «08» июля   2015 г. № 1648

«Таблица 1

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Ед. измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Ежегодные значения по показателям
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Количество предоставляемых государственных и муниципальных услуг

	услуга
	276
	1 827
	15 600
	15 600
	15 600

	2
	Доля жалоб заявителей, неудовлетворенных качеством оказываемых государственных и муниципальных услуг
	%
	0,5
	0,5
	0,5
	0,1
	0,1

	3
	Количество информационных сообщений, передаваемых средствами массовой информации Октябрьского района, с упоминанием органов местного самоуправления
	мин.
	740,4
	1226
	807
	748
	748

	стр.
	407,14
	460
	320
	320
	320

	Показатели конечных результатов

	1
	Доля населения Октябрьского района, удовлетворенного качеством предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	%
	99,5
	99,5
	99,5
	99,9
	99,9

	2
	Доля населения Октябрьского района, удовлетворенного доступностью предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	%
	5
	30
	50
	60
	60

	3
	Доля населения Октябрьского района, удовлетворенного информационной открытостью органов местного самоуправления
	%
	75
	80
	90
	100
	100

 ».

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «08» июля  2015 г. № 1648

 «Паспорт Программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие информационного и гражданского общества Октябрьского района

на 2014 – 2016 годы»

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего муниципального правового акта)
	Постановление администрации Октябрьского района

от 31 октября 2013 г. № 3923

	Ответственный исполнитель
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	1.  Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра.

2.  Обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии Октябрьского района.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Октябрьского района по принципу «одного окна».

2. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, а также социально-экономического развития Октябрьского района.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	подпрограмма 1 «Развитие информационного общества Октябрьского района»;

подпрограмма 2 «Развитие гражданского общества Октябрьского района».

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	1. Увеличение количества предоставляемых государственных и муниципальных услуг с 276 до 15 600 единиц.

2. Уменьшение доли жалоб заявителей, неудовлетворенных качеством оказываемых государственных и муниципальных услуг с 0,5 до 0,1 %.

3. Увеличение количества информационных сообщений, передаваемых средствами массовой информации Октябрьского района о деятельности  органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии Октябрьского района с 740,4 минут до 748 минут.
4. Уменьшение количества информационных сообщений передаваемых печатными средствами массовой информации, в результате перехода на опубликование официальных материалов через электронные средства массовой информации.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2014-2016 годы за счет всех источников –  33 581,6 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 13 777,0 тысяч рублей, в том числе:

594,0 тысяч рублей – бюджет автономного округа,

13 183,0 тысяч рублей – бюджет Октябрьского района,

- 2015 год – 11 141,6 тысяч рублей, в том числе:

2 144,3 тысяч рублей – бюджет автономного округа,

8 997,3 тысяч рублей – бюджет Октябрьского района,

- 2016 год – 8 663,0 тысяч рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	1. Увеличение доли населения Октябрьского района, удовлетворенного качеством предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» с 99,5 до 99,9 %.

2. Увеличение доли населения Октябрьского района, удовлетворенного доступностью предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»  с 5 до 60 %.

3. Увеличение доли населения Октябрьского района, удовлетворенного информационной открытостью органов местного самоуправления с 75 до 100 %.

».
PAGE